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z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 listopada 2021 r. 

Protokół nr XXXVIII/2021 
z XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 25 listopada 2021 roku 

XXXVIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie 
obradowania (podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2095). 

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych 
gości, stwierdzenie prawomocności obrad. 

XXXVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Sławomir Kamiński. 
Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Nieobecna radna Maria Gałecka-Wolska (nieobecność usprawiedliwiona). 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia rodzajóW świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Grodziski, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, 
zakresu i trybu udzielania pomocy w ramach Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Grodziski, 

d) zmiany "Regulaminu parkingu Starostwa Powiatu Grodziskiego", usytuowanego 
przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim, 
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e) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 
na I półrocze 2022 roku, 

f) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 
na I półrocze 2022 roku, 

g) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2022 rok, 
h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok, 
j) diet przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych, 
k) ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego, 
I) rozpatrzenia petycji. 

5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta odniósł się do następujących 
spraw: 

• naprawy pobocza drogi w miejscowości Żelechów między strażnicą a kościołem. 
Pobocza zostały naprawione; 

• pytań dotyczących spraw oświatowych w naszym powiecie. Została tutaj przygotowana 
szczegółowa odpowiedź, którą w dniu dzisiejszym przesłano do radnego Dariusza 
Dąbrowskiego. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska. Naczelnik 
poinformowała m.in., że działając na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 organ prowadzący w 
budżetach przeznacza odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach 
tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. W przedłożonym projekcie uchwały 
określone zostały rodzaje świadczeń, warunki i sposób ich przyznawania w formie regulaminu, 
który stanowi załącznik do uchwały. Zaplanowane środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
są w wysokości 0,1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
nauczycieli (z wyjątkiem nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych). W celu racjonalnego 
i jawnego gospodarowania środkami funduszu zdrowotnego nauczycieli Starosta powołuje 
komisję zdrowotną. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez organizacje 
związkowe zrzeszające nauczycieli. 
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Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, od kiedy taki obowiązek istnieje i w jakiej wysokości są 
zaplanowane środki na ten cel w przyszłorocznym budżecie oraz zapytał o par. 3, w którym 
wysokość przyznanego świadczenia jest uzależniona od rodzaju i przebiegu choroby? 
Naczelnik odpowiedziała, że tego rodzaju fundusze podejmowane są od ok. 2015, 2016 roku. 
Odnosząc się do pytania dot. par. 3 Naczelnik powiedziała, że w par. 6 jest doprecyzowanie. 
Opinia i analiza będzie należała do komisji na podstawie dokumentów złożonych przez 
nauczyciela, o których jest mowa w par. 7. W projekcie budżetu Powiatu na 2022 rok 
zaplanowano środki na ten cel w wysokości 0,1%, co stanowi 21 908,00 zł. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 315/XXXVIII/21 w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 315/XXXV1I1/21 w sprawie określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Grodziski 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska, która 
poinformowała, że w związku z przeprowadzoną reformą systemu oświaty i wygaszeniem 
w systemie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zasadne jest wprowadzenie zmian 
w przywołanej uchwale w zakresie zastąpienia słowa "ponadgimnazjalnych", słowem 
"ponadpodstawowych", a także we wstępie do programu zasadne jest dokonanie zmiany 
w wersach I-III, ponieważ przywołana Strategia Oświatowa Powiatu Grodziskiego na lata 
2013-2017 jest już nieobowiązująca. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 316/XXXVIIII zmieniającą 
uchwałę w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Grodziski (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 316/XXXVIII/21 zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczmow szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Grodziski stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu). 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, 
zakresu i trybu udzielania pomocy w ramach Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Grodziski, 

Projekt uchwały zaprezentowała Naczelnik Anna Kowalska, która poinformowała, iż projekt 
uchwały ma charakter porządkujący nazewnictwo. Użyte w uchwale oraz w załącznikach, 
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w różnych przypadkach słowo "ponadgimnazjalnych:' zastępuje się słowem 
"ponadpodstawowych", jak również w regulaminie słowa "Ministerstwo Edukacji Narodowej" 
zastępuje się słowami "Ministerstwo Edukacji i Nauki". 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 317/XXXV1I1I21 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu 
i trybu udzielania pomocy w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Grodziski (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 317/XXXVIII/21 zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków, form, zakresu i trybu udzielania pomocy 
w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczmow szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Grodziski stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 

d) zmiany "Regulaminu parkingu Starostwa Powiatu Grodziskiego", usytuowanego 
przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały zosłał omówiony przez Starostę Marka Wieżbickiego. Starosta poinformował 
m.in., że 28 października Rada Powiatu podjęła uchwałę, w której ustaliła Regulamin 
funkcjonowania parkingu Starostwa Powiatu Grodziskiego wokół siedziby przy ul. Dalekiej 
11A. Nadzór Prawny Wojewody Mazowieckiego zgłosił pewne uwagi do zapisów tego 
Regulaminu, dlatego też zachodzi potrzeba skorygowania zapisów Regulaminu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 318/XXXV1I1I21 w sprawie 
zmiany "Regulaminu parkingu Starostwa Powiatu Grodziskiego", usytuowanego przy 
ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 318/XXXVII1I21 w sprawie zmiany "Regulaminu parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego", usytuowanego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

e) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 
na I półrocze 2022 roku 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Grabowska poinformowała, że plan przewiduje trzy 
kontrole oraz sprawy bieżące. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 319/XXXVII1I21 w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na 
I półrocze 2022 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 319/XXXVIII/21 w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na 
I półrocze 2022 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
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f) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 
na I półrocze 2022 roku 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonych 
planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 320/XXXVIII/21 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 
2022 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 320/XXXVIII/21 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 
2022 roku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

g) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2022 rok 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał, czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać 
głos? 
Nikt głosu nie zabrał. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 321/XXXV1I1I21 w sprawie 
przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 3211XXXVII1I21 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Grodziskiego na 2022 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała 
o autopoprawkach. Zmiany te wynikają z otrzymanych dotacji. Po wprowadzeniu tych zmian 
dochody zwiększają się o kwotę 7 987 567,94 zł i wynoszą 139417 463,60 zł. Wydatki ulegają 
zmniejszeniu o kwotę 1 373 125,06 zł, z czego wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 
363514,74 zł, ,zaś wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 736639,80 zł. 
Po wprowadzeniu zmian wydatki ogółem wynoszą 147450068,55 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi 8 032 604,95 zł. Dokonano zmniejszenia przychodów 
w roku budżetowym o kwotę 1616 000,00 zł (zmiana ta wynika ze zmniejszenia kredytu). 
Rozchody budżetu wzrosły o kwotę 7 744 693,00 zł. 
W załącznik nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1) "Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy doświetlenia przejść dla 
pieszych w ciągu dróg powiatowych, Powiatu Grodziskiego - II etap", 

2) "Modernizacja budynków Kościuszki 30 i 32 w Grodzisku Mazowieckim pod przyszłą 
siedzibę Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego" 

oraz dokonano zmian w zakresie 16 przedsięwzięć. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, jaki zakres obejmuje modernizacja budynków przy 
ul. Kościuszki? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że gros prac, które są przewidywane do wykonania 
to prace w budynku, w którym mieściła się architektura. Zostanie tu wykonane osuszenie 
budynku oraz prace ogólnobudowlane, wykonana będzie instalacja zasilająca urządzenia 
elektroniczne, modernizacja systemu alarmowego. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 322/XXXVIII/21 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 322/XXXVIII/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska, która poprosiła w pierwszej 
kolejności o naniesienie autopoprawek do projektu uchwały. Są to po stronie dochodów 
następujące kwoty: 

• 4433,00 zł - zwiększenie dotacji w urzędach wojewódzkich, 
• 33 220,00 zł - zwiększenie dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, 

• 8601,00 zł - zwiększenie dotacji dla ośrodka wsparcia, 
• 16752,00 zł - zwiększenie dotacji dla rodzin zastępczych, 
• 47625,00 zł - zwiększenie dotacji dla rodzin zastępczych, 
• 13 990,00 zł - zwiększenie dotacji na działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych . 
Łącznie dochody zwiększenie wynoszą 7 813 829,94 zł. 
Następnie Skarbnik omówiła najistotniejsze kwoty. 
Dochody zmniejszenie na łączną kwotę 198984,00 zł . Najistotniejsza kwota dotyczy domów 
pomocy społecznej, tj . 163000,00 zł. 
Wydatki zwiększenie na łączną kwotę 286 342,74 zł. 
Skarbnik zgłosiła następujące autopoprawki: 

• 4433,00 zł - zwiększenie wydatków na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, 

• 33220,00 zł - zwiększenie wydatków na pokrycie wydatków bieżących w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

• 8 601,00 zł - zwiększenie wydatków na finansowanie zadań związanych z bieżącą 
działalnością ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

• 16752,00 zł - zwiększenie wydatków na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców 
w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

• 47625,00 zł - zwiększenie wydatków w związku z aktualizacją zapotrzebowania na 
środki finansowe przeznaczone na realizację dodatku wychowawczego w rodzinach 
zastępczych, 

• 13 990,00 zł - zwiększenie wydatków w związku z aktualizacją zapotrzebowania na 
środki finansowe przeznaczone na realizację dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 
dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego w placówkach opiekuńczo
wychowawczych , 

• 9 000,00 zł - zwiększenie wydatków na sfinansowanie · płac pracowników 
wykonujących aktualizację baz danych geodezyjnych i kartograficznych, w wyniku 
przesunięcia środków, 

• 50000,00 zł - zwiększenie wydatków na realizację przebudowy i budowy chodnika 
w ciągu drogi powiatowej 1503W w m. Książenice - Marynin (środki Gminy Grodzisk 
Maz.), 

• 50 000,00 zł - wydatki na modernizację budynków Kościuszki 30 i 32 w Grodzisku Maz. 
pod przyszłą siedzibę Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego (kwota ta pochodzi z przesunięcia środków). 

Następnie Skarbnik omówiła najistotniejsze kwoty. 
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Wydatki zmniejszenie na łączną kwotę 2 032 189,80 zł. Część zadań zostało 
przeniesionych do realizacji w roku 2022. Następnie Skarbnik omówiła naj istotniejsze 
kwestie. W uchwale ulegają zmianie zapisy dot. deficytu budżetowego, przychodów 
i rozchodów. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 323/XXXVIII/21 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 323/XXXVIII/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2021 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

j) diet przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek. 
Projekt uchwały uchyla zasady przyjęte w lutym 2016 roku. Poza nowymi stawkami 
określonymi na ostatnim posiedzeniu Komisji Statutowo-Regulaminowej w uchwale tej 
zaproponowane zostały regulacje porządkujące pewne zasady, które dotyczą sposobu 
obliczania i wypłacania diet. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński podkreślił dla jasności, że Komisja Statutowa 
zebrała się w poniedziałek i to jest ten ostatni projekt, który radni otrzymali. 
Przewodnicząca Komisji Zofia Owczarek poprosiła, aby została przyjęta wersja uchwały 
przesłana po posiedzeniu Komisji Statutowo-Regulaminowej. 

Radni nie wnieśli uwag anim pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w tej 
sprawie. 
Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag do projektu uchwały. 
Pismo Zarządu stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 324/XXXVIII/21 w sprawie diet 
przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 324/XXXVIII/21 w sprawie diet 
przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

k) ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński. Zmiana 
wynagrodzenia następuje w związku ze zmianą ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, dlatego też zachodzi konieczność dostosowania 
wynagrodzenia Starosty Grodziskiego do nowych przepisów. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 325/XXXVIII/21 w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała nr 325/XXXVIII/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

I) rozpatrzenia petycji 
Projekt uchwały przedstawiła Danuta Pokropek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. W miesiącu wrześniu wpłynęła do Starostwa Powiatu Grodziskiego petycja w sprawie 
podjęcia uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Grodziskiego 
i zarządzenia do niej wyborów. Komisja zapoznała się ze złożoną petycją, obowiązującymi 
przepisami, pismem Starosty oraz informacją prawną, po przeprowadzonej dyskusji, uznała, 
że wnoszący petycję nie jest podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Powiatu. Komisja zaproponowała, aby Rada Powiatu nie 
uwzględniła petycji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 326/XXXVIII/21 w sprawie rozpatrzenia 
petycji (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 326/XXXV1I1/21 w sprawie 
rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych zostało 10 uchwał. 
Do uchwały w sprawie regulaminu parkingu zgłosił swoje uwagi nadzór Wojewody 
Mazowieckiego. Ta uchwała została skorygowana na dzisiejszej sesji. W stosunku do innych 
uchwał nie było ani ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej ani ze strony Wojewody uwag. 

b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, 
w zakresie spraw finansowych - Skarbnik Ewa Szadkowska, zaś do projektu Strategii Powiatu 
Grodziskiego odniosła się Sekretarz Joanna Damaziak. 
Informacje stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał czy wzrosły już rachunki za gaz zarówno 
w Starostwie, jak i w jednostkach? 
Starosta odpowiedział, że sytuacja jest dość dynamiczna. Szpital za 9 miesięcy za energię 
elektryczną musiał zapłacić więcej niż to przewidywał plan o 1 200 000,00 zł. Następnie 
Starosta odniósł się do negocjacji z dostawcami energii elektrycznej. Za. gaz zapłacimy 
niewątpliwie więcej niż dotychczas. 
Skarbnik Ewa Szadkowska dodała , że za energię elektryczną w 2020 roku zapłaciliśmy 
214000 zł, zaś za 10 miesięcy bieżącego roku zapłaciliśmy 230 000 zł. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o realny termin wykonania instalacji 
fotowoltaicznych, na które Powiat otrzymał rządowe środki finansowe. 
Starosta odpowiedział m.in., że w projekcie budżetu jest wpisane to zadanie na kwotę 150 000 
zł. Jeszcze w tym roku zostanie zlecone wykonanie dokumentacji. Posiadamy oferty z dwóch 
firm. 
Sekretarz Joanna Damaziak dodała, że przedwczoraj zostały wygenerowane wstępne 
promesy na dwie inwestycje, na które dostaliśmy środki finansowe, tj . na gazy medyczne 
w Szpitalu i na fotowoltaikę i ocieplenie budynku szkoły przy ul. Piasta w Milanówku. 
Te wstępne promesy pozwalają na zaprojektowanie i ogłoszenie przetargu. W ciągu pół roku 
od wstępnej promesy jesteśmy zobowiązani do udzielenia zamówienia publicznego. Musi być 
wszczęta procedura związana z wyłonieniem wykonawcy. Po sfinansowaniu całej inwestycji 
następuje zwrot środków i finansowanie z emisji obligacji. 
Starosta odniósł się również do instalacji gazów medycznych w Szpitalu. 
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Radny Andrzej Olizarowicz zapytał, czy jest szansa na poprawienie nawierzchni w ul. Dębowej 
i czy na ul. Polnych Kwiatów i Średniej można wprowadzić spowalniacze ograniczniki 
prędkości? 
Do powyższych pytań odniósł się Starosta Marek Wieżbicki. W ul. Średniej będzie budowany 
chodnik, ale są odwołania. Temat ul. Dębowej został wpisany do strategii. Pas drogowy 
ul. Dębowej nie ma uregulowanego stanu prawnego. Powiat wystąpił do Burmistrza Miasta 
Milanówka, aby ten stan uregulował. 
Sekretarz Joanna Damaziak potwierdziła, że na poz. 22 inwestycji drogowych wpisana jest 
ul. Dębowa, a konkretnie: modernizacja drogi powiatowej ul. Dębowa w Milanówku. Zakres 
robót nie jest szczegółowo określony. 
Radna Marzena Olszewska zwróciła uwagę na pasy dla pieszych ul. Dębowa róg 
ul. Brzozowej, które zostały tak wyznaczone, że wchodzą na słup. 

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że jesteśmy na I miejscu w Polsce 
pod względem ilości zachorowań na 10 tys. mieszkańców. Zaapelował o ostrożność 
i szczepienia. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał , jak wygląda sytuacja w naszym Szpitalu? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że nie ma oddziału covidowego. Jest po kilka osób 
zarażonych praktycznie na każdym oddziale. Na SaR jest 11 pacjentów ze stwierdzonym 
covidem, z czego trzech pod respiratorem. Łącznie w Szpitalu to jest ponad 40 osób. 
31 pielęgniarek jest na zwolnieniach, w większości spowodowanych infekcją covidową. 
Sytuacja jest trudna. Starosta odniósł się również do wynagrodzenia personelu pracującego 
w SOR w kontekście braku dodatkowego wynagrodzenia za pracę z pacjentami covidowymi. 
Szereg osób nosi się z zamiarem odejścia z pracy. 
Radny Krzysztof Sankiewicz potwierdził słowa Starosty. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, jak wygląda sytuacja w szkołach w związku z pandemią. 
Wicestarosta Krzysztof Filipiak poinformował, że w szkołach też sytuacja się pogorszyła. 
W Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. 9 oddziałów jest na zdalnym nauczaniu, w Szkole 
Nr 2 w Grodzisku Maz. 15 oddziałów jest na zdalnym nauczaniu, w Zespole Szkół Nr 2 
w Milanówku - 3 oddziały, a w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku 1 oddział. 

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Sankiewicz odniósł się do punktów sprzedaży alkoholu w Podkowie Leśnej 
i zwrócił się z prośbą o listę podmiotów, które na terenie Podkowy Leśnej mają uprawnienia 
do sprzedaży alkoholu . 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował o posiedzeniu Rady SpOłecznej Szpitala, na którym 
została przedstawiona informacja o zmniejszeniu planowanej straty Szpitala. Pierwotnie 
zakładano stratę w wysokości 5319 000 zł, natomiast w tej chwili szacowana strata na koniec 
roku jest w kwocie 1 277 000 zł, przy wykonaniu za 9 miesięcy. Ponadto Starosta 
poinformował, że w Szpitalu Zachodnim miała miejsce kontrola Najwyższej Izby Kontroli, która 
trwała 3 miesiące i są właściwie stwierdzone jedynie dwie nieprawidłowości, a mianowicie: 
w kilku postępowaniach o zamówienia świadczenia usług medycznych zastosowano 
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nieaktualny przelicznik euro na złoty, zaś w innym postępowaniu o zamówienie publiczne dot. 
świadczeń zdrowotnych nie zastosowano symboli ze wspólnego słownika zamówień. 
W Starostwie Powiatu Grodziskiego zakończyła się okresowa kontrola Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Są 4 zalecenia. 
Radny Aleksander Krzemiński podziękował za wycięcie zakrzaczeń. 
Radny Andrzej Olizarowicz podziękował za zajęcie się sprawą drogi wojewódzkiej - brak 
pasów. 
Radny Wojciech Hardt poinformował o wieczorze autorskim Pani Anny Kamińskiej. 
Radny Dariusz Dąbrowski poruszył sprawę porozrzucanych hulajnóg na terenie miasta 
Grodzisk Mazowiecki przy drogach gminnych i powiatowych. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu omawiany był 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg. Jeden z punktów 
(to jest novum w stosunku do dotychczasowych uchwał) obejmuje również hulajnogi. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poruszył sprawę postawy części radnych Miasta 
Milanówka i blokowania budowy nowej strażnicy OSP w Milanówku i miejsca na stacjonowanie 
karetek pogotowia. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny podziękował za podniesienie tego tematu. 
Głos w dyskusji zabrał również radny Aleksander Krzemiński oraz radny Dariusz Dąbrowski, 
który zaproponował, aby radni powiatowi od siebie przygotowali list czy apel w tej sprawie. 
Radny Krzysztof Sankiewicz przypomniał o sprawie Turczynka. 
Radni przegłosowali propozycję radnego Dariusza Dąbrowskiego. 
Przewodniczący Rady Sławomir kamiński poinformował, że pismo zostanie przygotowane. 

Ad. 10 Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1915 

zamknął XXXVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: EW']J: 
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